Y propo-

Anno
1591.

344 MERCVRITI GALLO BELGICI
proponit. Hic quidam exquam esse hanc per-
titionem asserunt; præsertim cum Rex ab ini-
tio promiserit, se huiusmodi oppida suis su-
ptibus recuperaturum, & recuperata Erne-
sto, consanguineo suo restituturum. Sed et-
iam pridem ea restituere decretum esse. Alij
minime consultum esse hoc rerum statu pro-
sidia Regis euocare, & Archiepiscopo oppi-
da reddere contendebat: fore enim hoc non
tantum Religioni Catholicæ, & Romano Im-
perio; sed & ipsi Archiepiscopo perniciosus
vrbib. enim præsidijs istis destitutis, & Pro-
testates Principes, & Hollandiæ Ordines ijs
insidias structuros, omnemque lapidem mo-
tuos, ut in suam potestatem redigant. Hec
cum Electori Leodij tunc degenti essent nu-
ciata, ipse Bruxellas venit, Ducēq; & Regis,
& sui ipsius promissionis admonuit. At Par-
mensi visū fuit negotiū hoc denuò ad Regē
referendum, & reiponsum expectandū esse.

Lotharingi-
us Anholtio
viam inter-
cludere nisi-
tur.

Dum hæc in Belgio geruntur, Lotharin-
giæ Dux omnes vires colligit, & terminos
suarum ditionum præsidijs munit, ut adue-
nienti Anhaltio cum suis Germanis aditum
in Galliâ intercludat. Expe&tabat vires Ita-
lorum, quos Pontifex miserat, ut cū his & cū
ijs, quas Dominus Sébelmótius adduxerat,
viasq; oēs iuxta Asseneiam, Villamfrácam,
& Iamaisium obſideret. Regis Hispaniarum.
copia

et p̄ie nōdum aduenerant : sed in Ducatu ^{Anno} Lutzenburgēli conueniebāt. Per eosdē dies ^{1591.} in Mediōmatricū Metropole vrbe Metenfi, ^{19 & 20.} inter Catholicos & Protestātes exorta est se ^{Septemb.} ditio; dum interrogante Gubernatore Bur- ^{Tumuluan} gundos, aliosq; oppidanos; Quem Regē ag- ^{tur Meten-} noscerent, & à cuius partib starent. Protestā- ^{ses.}
tes respōderent, se pr̄ter Nauarrēū Regem
alium nō agnoscere; Catholicī verò; Se Gu-
bernatorē sequi, eū sibi caput esse, quamdiu
Rex legitimus non esset electus. Qui tumultus
postea, sed nō sine sanguine cōpressus est.

Angliæ Regina classem rursus in Hispa- ^{Angli ab M}
nicū mare miserat, vt classē Hispanicā ex In ^{In spanis male}
dia venientem auro argento, omnisq; gene- ^{excepti.}
rū pretiosissimis mercib. onustā, intercipe-
ret. Sed cū ad angustias maris Athlāticivenis
set, ab Hispanis malè excepta est : multe na-
ues captæ, classiarij occisi, ceteræ fugatæ sunt.
Classis interim Indica in Insulas Azores in-
columis primū, deinde in Hispaniā appulsa
est. Nec feličius pugnarūt Angli in Gallia;
Dominus enim de Viles, Gubernator port,
quē Gratiae vocant, cū auxilio Rhotomagē-
sium inter Diepam & pr̄dictum portum
mille ducentos Anglos prostrauit. Multi ^{vittoria co}
quoq; Angli quotidie in castris ex inopia ^{federatōrum}
& miseri motiebantur. Marchionem de ^{in Gallia.}
Pont Lotharingiaz Ducis filium, circa idēm